[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Боровичский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СУШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

	от
	29.06.2022
	№
	120

д.Коегоща
«О внесении изменений в Положение об Администрации Сушанского сельского поселения»
В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Сушанского сельского поселения РЕШИЛ:

         1. Внести изменения в Положение об Администрации Сушанского сельского поселения утвержденное решением Совета депутатов от 12.03.2009№11
1.1. пункт 3.1.,  раздела 3. «Функции Администрации» изложить в редакции:

 «3.1 Администрация в целях обеспечения своих полномочий осуществляет следующие функции:

организация разработки местного бюджета и внесение проекта местного бюджета Совету депутатов Сушанского сельского поселения;

владение, пользование имуществом, находящимся в муниципальной собственности сельского поселения;

дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест);

организация и осуществление муниципального контроля на территории Сушанского сельского поселения;
содействие в развитии сельскохозяйственного производства, создание условий для развития малого и среднего предпринимательства;

формирование архивных фондов сельского поселения;

обеспечение условий для развития на территории сельского поселения массовой физической культуры и спорта;

создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения;

 организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора;

 организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения;

 осуществление мер по противодействию коррупции в границах поселения;
обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения;

создание условий для обеспечения жителей поселения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания;

создание условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка.

Администрация обладает полномочиями в соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ и Уставом Сушанского сельского поселения.
1.2. пункт 6.4.раздела 6 изложить в редакции:

«6.4 Нормативные правовые акты, затрагивающие права и свободы человека и гражданина, вступают в силу после официального опубликования в бюллетене «Официальный вестник Сушанского сельского поселения»
2. Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник Сушанского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения.

Глава сельского поселения                                                  С.А.Кузяков